**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

Busaeus, Johannes

Mogvntiæ, M. DCVI.

7. Domin. V. post Epiph. de bono semine, & zizanijs. Matt. 13.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

18 MEDITATIONES IN

di, & carnis 3. considera in hoc consistere perfectionem obedientiae creaturæ erga creatorem, subditi erga superiorem, quem loco Dei habet, ut statim nulla mora interposita obediat, & imperata exequatur.

DOMINICA V. POST EPI-
PHANIAM.

De bono semine & Zizaniis.

Matt. 13.

1. *SIMILE est regnum cœlorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo. Considera regnum Dei esse intra nos, ut dicit Christus. ager est anima nostra, quam primo aratro contritionis proscinde. 2. semen boni propositi de vita, vel vitio emendando in eam injice. 3. orationibus feruentibus & lacrymis irriga. 4. mortificatione quotidiana subiice, donec moriatur mundo. nisi enim granum mortuum fuerit ipsum solum manet. 5. in dies proficere stude, ut cum semen ad maturitatem spicæ venerit in hora mortis, illud in horreum vitæ æternæ ministris angelis colligas.*

*Ioan.
12.*

2. *Cum dormirent homines, inimicus super seminavit zizania, & abiit. Cogita similiq; bonum aliquod propositum feceris,*

non

DOMIN. TOTIVS ANNI. 19

non defuturas tentationes illi contrarias.

Tentatio enim est vita hominis super terram,
ait Iob. Et per multas tribulationes oportet
nos intrare in regnum cœlorum. Causa est, ut
plus mereamur, & similes simus Christo
multa passo. 2. cogita, eo magis tibi vigi-
landum, quod tres inimicos habes capita-
les, & insomnes, dæmonem, carnem, &
mundum: Vigilabis autem, si quotidiè per
examen conscientiæ notes an aliqua zi-
zania ab illis tibi immissa sint in cor, id est,
cogitationes repugnantes tuo bono pro-
posito, easque statim eradica, ne si diutius
hæreant, postea cogitis extirpare & triti-
cum sancti propositi. 3. aduertere inimicum,
vbi superseminauit, abire & deserere agrū.
Hoc enim proprium est mali seminatoris,
ut deserat animam, & relinquat conscienciam
tristem; boni autem, ut lætam & pa-
catam.

Tēpore messis messores et zizania in igne pro-
secere, iritis autem collegere in horreum. Consi-
dera, messores esse angelos, ut Christus ex-
ponit; & malos qdē zizania nostra. i. mala
opera annotare, bonos vero bona, & in fi-
ne vitæ ea pducere, in conspectu æterni iu-
dicis, ut iuxta ea iudicemur. 2. cogita, quā-
diu in hac vita es, te posse esse messorē, que-

B 2 ties

20 MEDITATIONES IN

ties examinas conscientiam, aut confiteris
sacerdoti, ut sic zizania seminata ex corde
tuo extirpes. Si enim nos hic iudicaueri-
mus, non vtiq; post mortem iudicabimur:
si hic illa igne pœnitentiæ combusserimus,
abi non coniicientur in ignem inferni.

DOMINICA LXX.

De operariis in vineam missis.

Matt. 20.

CONSIDER A, cur Ecclesia hoc die Alle-
luia. Gloria, & alia cantica læta omit-
tat vsque ad Pascha; nempe, quia dies sunt
luctus, & pœnitentiæ agendæ ob peccata
toto anno, vel vita, quæ ultra 70. annos
vix durat commissa. Cuius typus fuere 70.
anni Babyl. captiuitatis. Quia autem in
pœnitentia labor subeundus est, ideo de o-
perariis Euangelium proponitur.

CONSIDER A operarios variis horis dici-
mitti in vineam à Domino; quia alij ad fi-
dem, vel religionem initio, alij in medio
vel fine vitæ vocantur. Item ad vitam æ-
ternam, alij iuuenes, alij senes, sed nullus
mercedem accipit, nisi strenuè laboret, &
perseueret usque in finem. 2. cogita, vineam
tuam, ecce animam tuam, vel proximi. cu-
ius